
TV Nova 28. 7. 2007 

Perfektní skóre 
 
Iveta FIALOVÁ, moderátorka 
-------------------- 
Pozítří se skupinka studentů rozhodne získat správné odpovědi k velmi důležitému testu. Na jejich 
nekalé praktiky si posvítila Alice Veldenová. 
 
/ukázka u filmu Perfektní skóre/ 
 
Alice VELDENOVÁ, redaktorka 
-------------------- 
Každý má svoje důvody, proč se chce za každou cenu dostat na vysokou, a tedy projít takzvanými 
závěrečkami. Jenže to není jen tak. 
 
/ukázka u filmu Perfektní skóre/ 
 
Alice VELDENOVÁ, redaktorka 
-------------------- 
Tahle partička si chce výsledky pojistit, a tak se ze studentů stanou zloději. 
 
/ukázka u filmu Perfektní skóre/ 
 
Alice VELDENOVÁ, redaktorka 
-------------------- 
A ani je nenapadne, že pokud někteří z nich budou mít v závěrečkách skvělé výsledky, bude to 
poněkud podezřelé. 
 
/ukázka u filmu Perfektní skóre/ 
 
Alice VELDENOVÁ, redaktorka 
-------------------- 
Občas v nich sice zahlodá svědomí, ale jinak si to užívají. 
 
/ukázka u filmu Perfektní skóre/ 
 
Alice VELDENOVÁ, redaktorka 
-------------------- 
Podobně vynalézaví jsou i čeští studenti. Třeba na pražské vysoké škole ekonomické už kvůli 
plagiátům různých prací zavedli formu odměn za dopadení těchto podvodníků. Profesor, který 
plagiátora odhalí, dostane pět tisíc korun. 
 
Zdeněk, absolvent vysoké škole /Televizní noviny 6. 7. 2006/ 
-------------------- 
Kolega student stáhnul seminární práci, jejíž autorem byl dokonce sám profesor. 
 
Alice VELDENOVÁ, redaktorka 
-------------------- 
Masarykova univerzita v Brně rozjíždí projekt, ve kterém monitoruje veškeré práce studentů a 
porovnává je s těmi ostatními. 
 
Miroslav KŘIPAČ, spolutvůrce programu /Televizní noviny 6. 7. 2006/ 
-------------------- 
Když kliknu na ikonku podobné jako vejce vejci, tak systém automaticky vyhledá během několika 
vteřin všechny podobnosti. 
 
Jitka BRANDEJSOVÁ, Masarykova univerzita /Televizní noviny 6. 7. 2006/ 
-------------------- 



Ten projekt je určen pro všechny veřejné školy a je vlastně na jejich zvážení, zda se k němu připojí. 
 
Alice VELDENOVÁ, redaktorka 
-------------------- 
Podvodníkům a opisovačům tak možná odzvonilo. 
 
Tereza FOJTOVÁ, mluvčí Masarykovy univerzity /Televizní noviny 6. 7. 2006/ 
-------------------- 
Spousta studentů musela svou práci přepracovat a udělat znovu. 
 
/ukázka u filmu Perfektní skóre/ 
 
Alice VELDENOVÁ, redaktorka 
-------------------- 
Na univerzitě v Hradci Králové se opisovalo hromadně. Sedm studentů muselo před disciplinární 
komisi, čtyři z nich pak škola vyhodila. Jak dopadnou studenti z filmu Perfektní skóre a jestli se na ně 
přijde, to se dozvíme v pondělí večer. 
 
/ukázka u filmu Perfektní skóre/ 
 
 
 
 
Zdroj:URL| <http://archiv.newton.cz/tvr/2007/07/28/22a4bfb6e408447b62a11d7f819fd0bb.asp> 
 


